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Punkt 47: Temamøde - Driftsområder under Center Pleje og Omsorg

27.00.00-G00-15-14



Temamøde - Driftsområder under Center Pleje og Omsorg 

RESUME 
På Sundhedsudvalgets møde den 14. januar 2014 blev det besluttet, at der i forbindelse med igangsætningen 
af en ny byrådsperiode, skal tilrettelægges en introduktion af Sundhedsudvalget til udvalgets driftsområder. 

Sagsfremstilling 
Ved dette møde vil der være en gennemgang af driftsområderne under Center Pleje og Omsorg. 
 
 
Temamødet starter kl. 15 og har en varighed af 1 time. 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 
Til orientering og drøftelse i Sundhedsudvalget. 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 
  
Rikke Karlsson deltog ikke i sagens behandling. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 



Punkt 48: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-9-14



Godkendelse af dagsorden 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Godkendt. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at dagsordenen godkendes. 



Punkt 49: Regnskab 2013 - udvalg

00.32.00-A00-1-14

Bilag

Regnskabsbemærkninger 2013 for Sundhedsudvalget - SU 010414

74cca879-cdb8-4006-87ce-0e50b742b780

0e640f0b-f19c-4917-81be-8627fe08c574



Regnskab 2013 - udvalg 

RESUME 
Nærværende sag er en gennemgang af drifts- og anlægsregnskabet 2013 for de enkelte udvalg. Det samlede 
resultat på drift viser et mindreforbrug på 30,6 mio. kr., mens det samlede resultat på anlæg viser et 
mindreforbrug på 54,7 mio. kr. Det endelige regnskab behandles i sin helhed på økonomiudvalgets møde den 
9. april og på byrådets møde den 27. april. 

Sagsfremstilling 
Nedenfor er der en oversigt over regnskabsresultatet for 2013 for såvel drift som anlæg med efterfølgende 
overordnede kommentarer til de enkelte udvalg. Der er endvidere vedlagt bilag med specielle bemærkninger til de 
respektive udvalg med en nærmere redegørelse af resultaterne. Det bemærkes, at tallene i de specielle 
bemærkninger er opgjort i mio. kr. med 1 decimal, hvilket indebærer, at der kan forekomme difference ved 
sammentælling af kolonner.  
Til Økonomiudvalget og Byrådet i april, vil det samlede regnskab blive forelagt inklusiv finansiering, samt en 
nærmere redegørelse af anlægsregnskabet.  
  
Resultatet præsenteres uden § 40 bevillinger, hvilket indebærer, at det er de ”reelle” afvigelser for de respektive 
områder, der er fokuseret på. § 40 bevillingen er alene bevilget i henhold til overholdelse af Styrelsesloven, hvoraf 
fremgår, at der ikke må afholdes udgifter uden bevillingsmæssig dækning 
Det samlede resultat på den ordinære drift viser et mindreforbrug på 30,6 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. 
I forhold til det oprindelige budget er der et merforbrug på ca. 34,9 mio. kr. Fra det oprindelige driftsbudget til det 
korrigerede driftsbudget er der en række politisk besluttede bevillinger, som væsentligst vedrører overførsler fra 
regnskab 2012 til 2013, samt mindre bevillingsmæssige ændringer. Overførsel af uforbrugte driftsmidler fra 2012 til 
2013 udgjorde 15,3 mio. kr., hvor af 4,3 mio. kr. var vedrørende frigivelse af tidligere års opsparing. 

 
Anm. - = et merforbrug  
  



  
Nedenfor er der en kort redegørelse af de enkelte udvalgs driftsregnskaber.  
Arbejdsmarkedsudvalget 
Arbejdsmarkedsudvalgets område viser et samlet merforbrug på 1,9 mio. kr.  
Der har været merudgifter på især sikringsydelsesområdet der primært omfatter førtidspension, introduktionsydelse, 
sygedagpenge, sociale formål samt passiv kontanthjælp og seniorjob, mens der har været mindreudgifter til sektor 
arbejdsmarked, der primært omfatter ungdomsuddannelser, introduktionsprogrammer for udlændinge, aktivering, 
ressourceforløb, revalidering og løntilskud samt forsikrede ledige og beskæftigelsesordninger. 
Arbejdsmarkedsudvalgets områder har i 2013 været præget af afkortningen af dagpengeperioden fra 4 til 2 år og 
overgangsordningen der kom i stedet, samt seniorjobordningen. Endvidere har det stigende antal 
kontanthjælpsmodtagere været en udfordring hele året og der er løbende ændret og iværksat tiltag med henblik på, 
at få så mange som muligt tilbage på arbejdsmarkedet eller i et uddannelsesforløb.  
  
Børne- og ungdomsudvalget 
Børne- og Ungdomsudvalgets område viser et samlet mindreforbrug på 11,3 mio. kr.  
De væsentligste afvigelser er på det specialiserede social områder for børn og unge, hvor der samlet er et 
mindreforbrug 10,2 mio. kr., hvoraf 2,3 mio. kr. vedrører Børnecenter Himmerland. På dagtilbudsområdet er der et 
mindreforbrug på 2,2 mio. kr., hvilket væsentligst skyldes et mindreforbrug på puljen kvalitet i dagtilbud på 2,1 mio. 
kr. På skoleområdet er der et samlet merforbrug på 0,4 mio. kr., der dog dækker over et mindreforbrug på 
fællesområdet til skole IT, jobrotation og pulje til lockout m.v., samt enkelte skoler med et større merforbrug.  
  
Kultur- og fritidsudvalget 
Kultur og Fritidsudvalgets område viser et samlet mindreforbrug på 1,7 mio. kr. 
De væsentligste afvigelser er på fritidsområdet, hvor der er mindreudgifter til ungdomsskolen på 1 mio. kr., samt 
mindreudgifter til stadion og idrætsanlæg på 0,3 mio. kr. 
 
 
Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalgets område viser et samlet mindreforbrug på 5,4 mio. kr. 
De væsentligste afvigelser er på pleje- og omsorgsområdet, hvor der er mindreudgifter på fællesområdet på 
myndighedspujlen på 8 mio. kr., mens der er merudgifter til BPA (Borgerstyret personlig assistance) på 3,7 mio. kr., 
samt 1,4 mio. kr. i til husleje på ledige ældreboliger. På det specialiserede social område for voksne er der 
merudgifter på 4,2 mio. kr., hvoraf 1,1 mio. kr. er mindreindtægter. På sundhedsområdet er der samlet 
mindreudgifter på 2,8 mio. kr. hvilket især vedrører medfinansiering af sygevæsenet med 0,9 mio. kr., samt sundhed 
og forebyggelse med 1,1 mio. kr. som følge af korttidscentret ikke har haft helårseffekt.  
 
Teknik- og miljøudvalget 
Teknik- og Miljøudvalgets område viser et samlet mindreforbrug på 3,3 mio. kr.  
De væsentligste afvigelser er merindtægter på forsyningsområdet på 1,3 mio. kr., samt mindreudgífter til driftssikring 
af boligbyggeri på 0,7 mio. kr. På vejområdet inklusive kollektiv trafik er der samlet set et merforbrug på 1,5 mio. kr. 
Det bemærkes dog at der vedrørende kollektiv trafik er afregnet 2,5 mio. kr., der vedrører 2014.  
  
Økonomiudvalget 
Økonomiudvalgets områder viser et samlet mindreforbrug på 10,9 mio. kr.  
De væsentligste afvigelser er især mindreudgifter på lønpuljer på i alt 4,2 mio. kr., som blandt andet indeholder 
trepartsmidler og barselspulje. På administrationens samlede område er der mindreudgifter på 7 mio. kr., som 
fordeler sig på de forskellige centre. Det er især på de tværgående områder der er mindreforbrug, herunder især 
administrationsgebyrer på forsyningsområdet og pc-ordningen. Der har endvidere henover året været mindreudgifter 
som følge af tilbageholdenhed i forhold tidligere års udfordringer.  
  
Anlæg 
Regnskabsresultatet på anlæg viser et netto mindreforbrug på 54,7 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget, 
hvoraf 9,2 mio. kr. er merindtægter, væsentligst som følge af et øget grundsalg.  
Det samlede mindreforbrug består herudover af mindreudgifter på 45,7 mio. kr., som væsentligst knytter sig til 
uafsluttede projekter. Der blev overført 29,6 mio. kr. uforbrugte anlægsmidler fra 2012 til 2013. 
  



 
  
  
Mindreforbruget på konkrete projekter vil blive ansøgt overført til 2014 i henhold til uafsluttede og løbende projekter.  
Børne- og ungdomsudvalget 
Mindreforbruget er især på renovering af Bavnebakkeskolen, med 2,2 mio. kr., og Øster Hornum børnehave med 2,7 
mio. kr. 
  
Kultur- og fritidsudvalget 
Mindreforbruget er især projektet vedrørende Terndrup idrætscenter på 7,1 mio. kr. samt vedligeholdelse af haller 
2,1 mio. kr.  
 
Sundhedsudvalget 
Mindreforbruget er især vedrørende projektet med ombygning af tandplejen med 5,2 mio. kr. samt ombygningen på 
Mastruplund Ældrecenter med 3,8 mio. kr.  
 
Teknik- og miljøudvalget 
Det samlede mindreforbrug på 21,8 mio. kr. består af mindreudgifter på 17,8 mio. kr. Samt merindtægter på 4,0 
mio. kr. Merindtægterne er især vedrørende grundsalg, mens mindreforbruget fordeler sig på en lang række 
projekter, hvoraf de største er genbrugsplads med 12,8 mio. kr., Byggemodning i Terndrup med 2,7 mio. kr., samt 
klimastrategi pulje på 2,5 mio. kr.  
 
Økonomiudvalget 
Mindreforbruget på Økonomiudvalgets område skyldes væsentligst uforbrugte, men disponerede midler, afsat til 
helhedsorienteret energirenovering på 2,4 mio. kr., renovering og ombygning rådhuse 2,4 mio. kr. samt 
digitaliseringsfond til udlån på 1 mio. kr. 

ØKONOMI 
Ingen. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Indstillingen indstilles godkendt. 

Byrådet 
Byrådet 

at regnskabet for udvalget indstilles godkendt 



Punkt 50: Overførsel drift 2013 - 2014

00.32.00-A00-1-14

Bilag

Oversigt - overførsel 2013 til 2014 drift - SU 010414

a02c5e43-9e26-4de5-9752-5db6b9818074

Oversigt over mer-mindre-forbrug over grænsen - drift - SU 010414



Overførsel drift 2013 - 2014 

RESUME 
I forbindelse med afslutningen af regnskab 2013 er der en række områder hvor der enten er brugt for mange 
penge eller for få penge i forhold til budgettet. I henhold til de gældende overførselsregler beregnes de beløb 
som hver kontraktholder står til at få overført til år 2014. Overførselsreglerne blev vedtaget på økonomiudvalget 
den 20. marts år 2013. 

Sagsfremstilling 
For regnskab 2012 blev der vedtaget nye principper for overførsel af uforbrugte driftsmidler mellem årerne. 
Hovedlinjerne i regelsættet indebærer; 

� At der max. kan overføres 5 % af bruttobudgettet (tidligere regler = 100 %) 

� At overskud større end 5 % som udgangspunkt tilgår kassen, dog således, at der efter ansøgning kan bevilges 
større opsparing end 5 % til konkrete projekter og lignende. (der er ikke modtaget konkrete ansøgninger 
herpå, men det kan forventes fra de områder, der har større mindreforbrug end 5 %) 

� At der maksimalt accepteres underskud på 2 % af bruttobudgettet, men at 100 % af underskuddet overføres.  

� At underskud over 2 % vil medføre, at kontraktområdet skal udarbejde en konkret handlingsplan for afvikling af 
underskuddet, med administrativ opfølgning hver måned. 

� At eksterne midler (EU-tilskud m.v.) automatisk overføres via mellemregning mellem årene.  

� At takstområder ikke overføres 

Der er ikke indarbejdet korrektioner/justeringer i forhold til regelsættet, men der er på enkelte bevillingsområder 
indenfor den beregnede overførsel udlignet underskud via overskud. Eksempelvis er underskud på ældreboliger og 
BPA (borgerstyret personlig assistance) udlignet i overskuddet på myndighedspuljen.  
  
Udfra regelsættet kan overførslerne sammenfattes i nedenstående oversigt. Overførslerne er opdelt på 
udvalgsniveau. 
  

 
  
Der er vedlagt en oversigt med forslag til overførsler på kontraktholderniveau, hvoraf der fremgår enkelte 
kommentarer til særlige områder. Oversigten er udleveret til byrådets medlemmer i papir, da den er udarbejdet i A3 
format, som ikke er særlig velegnet til forevisning elektronisk. 
  
Der er endvidere vedlagt en oversigt over de kontraktområder hvor der enten er et merforbrug på over 2% af 
bruttobudgettet eller mindreforbrug på mere end 5% af bruttobudgettet. 

ØKONOMI 
Forslaget indebærer at der overføres et mindreforbrug på 19,6 mio. kr. til budget 2014. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 

at udvalget indstiller overførslerne inden for eget udvalg overført. 



Indstillingen indstilles godkendt. 

Byrådet 
Byrådet 



Punkt 51: Overførsel anlæg 2013 - 2014

00.32.00-A00-1-14

Bilag

Oversigt - overførsel 2013 til 2014 anlæg - SU 010414

c46915ef-1b9b-43a2-856c-28252d2ca6c4



Overførsel anlæg 2013 - 2014 

RESUME 
I forbindelse med regnskabets afslutning udarbejdes en opgørelse over kommunale anlæg der henholdsvis har 
brugt for lidt penge eller for mange penge i 2013. Der er vedlagt sagen en detaljeret oversigt over hvilke 
projekter, der står til at få overført både mer- og mindreforbrug til anlægsbudgettet i 2014. 

Sagsfremstilling 
Udgangspunktet for anlægsoverførslerne er at der er overførsler på alle uafsluttede anlægsprojekter. Dog er der for 
de løbende anlægsbevillinger alene overførsel på allerede disponerede beløb. Uforbrugte rådighedsbeløb (anlæg) i 
forbindelse med forsinkelser af projekter kan overføres, idét anlægsprojekterne forventes, at fortsætte uden 
yderligere ophold.  
Overskud og underskud fra afsluttede projekter overføres ikke. 
  
Som det fremgår af nedenstående oversigt fordelt på udvalgene, er der et anlægsmæssigt mindreforbrug på netto 
54,7 mio. kr., og der er et forslag om at få overført 52,1 mio. kr.  
Det samlede mindreforbrug dækker over, at der er brugt 45,5 mio. kr. mindre end budgetteret. Samtidigt er der 
kommet 9,2 mio. kr. flere indtægter på indtægtssiden end budgetteret.  
  
På Børn og Ungeudvalgets område overføres 5,8 mio. kr., som primært vedrører modernisering af dagtilbuddet 
Øster Hornum, samt renovering/tilbygningen af Bavnebakkeskolen. 
  
For Kultur og Fritidsudvalget overføres 10,2 mio. kr. Denne overførsel skyldes blandt andet vedligeholdelse af haller 
på 2,1 mio. kr., samt Terndrup idrætshaller med 7,2 mio. kr. 
  
På Sundhedsudvalget område overføres 10,0 mio. kr. De uforbrugte midler kommer primært fra ombygningen af 
Mastruplund på 3,8 mio. kr., samt flytning og samling af orto-klinik i Støvring på 5,2 mio. kr. 
  
Teknik og Miljø står til at få overført 20,9 mio. kr. til budget 2014. Denne overførsel vedrører ny genbrugsplads i 
Sørup på 12,8 mio. kr. og ny adgangsvej ved Terndrup skole på 2,3 mio. kr. 
  
For Økonomiudvalget overføres 5,2 mio. kr., overførslen vedrørende blandt andet renovering af rådhuse på samlet 
1,6 mio. kr., nyt rådhus på 0,9 mio. kr. og helhedsorienteret energi og bygningsrenovation på 2,4 mio. kr. 
  
De foreslåede anlægsoverførsler fremgår nedenfor. 
  

 

ØKONOMI 
Hvis der overføres jævnfør indstillingen - betyder det at anlægsbevillingen i 2014 forøges med 52,1 mio. kr. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 



BESLUTNING 
Indstillingen indstilles godkendt. 

Byrådet 
Byrådet 

at der indstilles overført 52,1 mio. kr. til budget 2014. 



Punkt 52: Disponeringsregnskab på det specialiserede voksenområde, marts
2014

27.51.00-Ø00-2-13

Bilag

6db97da9-7e6d-412a-84e1-34e5a54cee3a

Disponeringsregnskab voksen - marts 2014 - SU 010414



Disponeringsregnskab på det specialiserede voksenområde, marts 2014 

RESUME 
Det samlede forventede udgiftsniveau for 2014 på voksenområdet andrager for Center Familie og Handicap 
(CFH) 90,3 mio. kr. og dermed et forventet mindreforbrug på 1,9 mio. kr.  
For Center Pleje og Omsorg (CPO) forventes et udgiftsniveau på 12,4 mio. kr. og dermed et forventet 
merforbrug på 2,8 kr. i 2014. 

Sagsfremstilling 
Hermed fremsendes orientering om det forventede regnskab på det specialiserede voksenområde for 2014. 

ØKONOMI 
Rebild Kommunes økonomiafdeling forudser følgende (på baggrund af de forventede udgifter for borgere i 
alderen 18-67 år på det specialiserede voksenområde); 
  

� at der vil blive brugt 1,9 mio. kr. mindre end forventet i budgettet for Center Familie og Handicap og 

� at der vil blive brugt 2,8 mio. kr. mere end forventet i budgettet for Center Pleje og Omsorg. 

  
Herudover er der 4 borgere som i løbet af 2014 er frakendt støtteordningen Borgerstyret Personlig Assistance 
(BPA)*. Center Pleje og Omsorg har sendt disse afgørelser ud til borgerne. De 4 borgere er tilkendt nye 
foranstaltninger (økonomisk støtte), men aktuelt er borgerne rent økonomisk ikke omfattet af 
disponeringsregnskabet - hverken for Center Pleje og Omsorg eller for Center Familie og Handicap. Udgiften 
vil blive konteret på det driftcenter hvor udgiften vil blive visiteret, og vil på dette tidspunkt fremgå af 
dispositionsregnskabet under det konkrete driftscenter. Efter den nuværende gennemgang ser det ikke ud til 
at der er en besparelse for Rebild Kommune.  
  
  
Der kan ses en detaljeret visning af disponeringsregnskabet i vedhæftede fil nedenfor - 
"Disponeringsregnskab voksen - marts 2014" 
  
  

  
  
Forventede udgifter i forhold til budgettet  
Som det fremgår af ovenstående tabel er der medtaget en ny kolonne; "Forventet regnskab 2013". Det skal 
understreges, at det kun er forventet - det endelige regnskab er ikke endeligt opgjort endnu. Tallene er dog 
medtaget som sammenligningsgrundlag til disponeringen for 2014.  
  
De forventede udgifter for 2014 for begge centre er endnu meget usikre. Det skyldes især, at Center Pleje og 
Omsorg pt. pågår revisitering af de borgere, som i dag er tilkendt foranstaltningen Borgerstyret Personlig 
Assistance jf. beslutning herom i Sundhedsudvalget ultimo 2013. Som nævnt ovenfor er der 4 borgere, som 
ikke er medtaget her i disponeringen.  
  
  
Ændringer i forhold til disponeringsregnskabet fremlagt ved sidste SU  
For Center Familie og Handicap er den forventede udgift siden sidste SU steget med 0,4 mio. kr. Dette 
skyldes; 

� nye borgere andrager 0,7 mio.kr.  



� borgere, hvor foranstaltningen er ophørt andrager -0,9 mio.kr. 

� småjusteringer (herunder prisændringer) og ændringer i tilkendte foranstaltninger andrager 0,6 mio.kr. 

  
For Center Pleje og Omsorg er der siden sidste SU ikke sket ændringer. 
  
  
Øvrige forhold  
Sagen på 5,2 mio. kr., der kan henføres til en stævning fra Aalborg Kommune, er endnu ikke afgjort. 
  
  
  
* Med Borgerstyret personlig assistance, BPA, kan borgeren selv ansætte personer, der kan give ham 
praktisk og personlig hjælp i dagligdagen. Ordningen indebærer, at borgeren selv skal varetage 
arbejdslederopgaverne. Borgeren kan dog vælge at få anden part til at varetage selve arbejdsgiveropgaverne, 
der bl.a. omhandler lønadministrationen. Det er frit om borgeren vælger privat virksomhed, forening eller Rebild 
Kommune. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at disponeringsregnskabet drøftes og tages til efterretning 



Punkt 53: Orientering om status for flytning af boformen i Støvring til
Rørbæk

27.03.08-A00-1-12



Orientering om status for flytning af boformen i Støvring til Rørbæk 

RESUME 
Der har været afholdt første møde i de nedsatte arbejdsgrupper. Den 4. april mødes begge arbejdsgrupper 
igen med henblik på drøftelse af råskitse af nye boliger og for ombygning af eksisterende centerbygning samt 
tidsplan herfor. 

Sagsfremstilling 
Sundhedsudvalget gives en orientering om status for planlægnings- og byggeprocessen i forbindelse med flytning af 
boformen i Støvring til Rørbæk. 
  
Repræsentanter fra Rebild Kommune har afholdt møde med Boligforeningen Nordjylland og rådgivende ingeniører 
fra KUBEN. På dette møde blev bedst mulige scenarier for etablering af såvel dagaktivitetstilbud, fælleshus og nye 
boliger til beboerne i boformen i Støvring samt ny dagcenterløsning og administrationslokaler til ældrecentret i 
Rørbæk afdækket. 
  
Den overordnede ramme omkring areal, finansiering og udnyttelse af eksisterende lokaler er således afklaret.  
  
Væsentligst i denne sammenhæng er, at den nuværende centerbygning ombygges til dagaktivitetstilbud for 
beboerne i boformen, og, at dele heraf, samtidig ombygges til dagtilbud for ældre. Centerbygningen vurderes 
således både at kunne rumme de faciliteter der er behov for til dagaktivitetstilbud, samtidig med der kan anvendes 
et større areal til dagtilbud for ældre end oprindeligt forudsat. Personalefaciliteter til bad, omklædning m.v. vil kunne 
huses i kælderen. 
  
For at sikre, at indretningen af nye faciliteter for både boformerne og ældrecentret giver beboere, brugere og 
personale de bedste rammer at være i, er der nedsat to arbejdsgrupper. 
  
Som skitseret i tids- og handleplan består disse to arbejdsgrupper af såvel medarbejder- og 
ledelsesrepræsentanter. Der har været afholdt første møde i de to arbejdsgrupper 10. marts, og næste møde er 
planlagt 4. april. 
  
Sundhedsudvalget vil på udvalgsmøde blive præsenteret for en råskitse af byggeriet. 

ØKONOMI 
Ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser. Der afventes udbudsproces i forhold til byggeri. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at orienteringen tages til efterretning. 



Punkt 54: Tilsynsrapporter - Nørager ældrecenter, Himmerlandshave og
Ådalscentret uanmeldte tilsyn 2013.

27.12.16-K09-1-13

Bilag

Nørager 21.10.2013 - SU 010414

Himmerlandshave 4.12.13 - SU 010414

Ådalscentret 19.12.2014 - SU 010414

Høringssvar fra Ældrerådet - SU 010414

Høringssvar fra Ældrerådet - SU 010414

Høringssvar fra Ældrerådet - SU 010414



Tilsynsrapporter - Nørager ældrecenter, Himmerlandshave og Ådalscentret 
uanmeldte tilsyn 2013. 

RESUME 
I henhold til Servicelovens § 151 har kommunalbestyrelsen pligt til at føre tilsyn med opgaveløsningen på 
kommunens ældrecentre. Baggrund for og resultat af tilsynsbesøget beskrives i nedenstående. 

Sagsfremstilling 
Kommunalbestyrelsens tilsynsforpligtigelse  
Der skal aflægges ét årligt, uanmeldt tilsynsbesøg. Tilsynene bliver i Rebild Kommune udført af Revas, Aalborg. 
Rebild Kommune har 10 ældrecentre og kan forvente at modtage 10 tilsynsrapporter pr. år samt en årsrapport.  
  
Formålet med tilsynet er at påse, at beboerne får den hjælp, de er visiteret til efter gældende lovgivning og ud fra det 
kommunale serviceniveau, der er fastsat i kvalitetsstandarderne.  
  
Atmosfæren på ældrecentrene og den måde, hvorpå hjælpen ydes bliver vurderet – således vurderes forholdene, 
indsatsen, metoderne og journalindholdet vedrørende den enkelte beboer og driften i almindelighed.  
  
Den politisk godkendte procedure for de kommunale tilsyn er fulgt, hvorfor udkast til tilsynsrapport fra det kommunale 
tilsyn er drøftet med ledelse, tillids- og arbejdsmiljørepræsentanter på det konkrete ældrecenter forud for endelig 
afrapportering.  
  
Aktuelle tilsyn 
Ud over den generelle fokusramme for de kommunale tilsyn var der i 2013 efter aftale med forvaltningen særlig fokus 
på beboernes selvbestemmelse over eget liv herunder metoder til og omfanget af inddragelse. Et aspekt heraf var 
anvendelse af magt, der registreres og præsenteres særskilt for Sundhedsudvalget. Der blev endvidere sat særlig 
fokus på skriftligt materiale både i forhold til driften i almindelighed og indsatsen over for udvalgte beboere. 
  
Tre af Rebild Kommunes ældrecentre har i perioden fra d.21.oktober 2013 til d.19. december 2013 haft uanmeldt 
tilsynsbesøg. Gældende for alle tre ældrecentre var der ikke yderligere til opfølgning ved det kommende 
tilsynsbesøg i 2014, hvorfor der ikke er udarbejdet handleplan for de tre ældrecentre. 
  
Hovedkonklusionen for de tre uanmeldte tilsyn beskriver blandt andet: 

� At de fysiske rammer fremstår indbydende og velegnede. Der søges skabt en god atmosfære, hvor 
beboernes lejligheder er indrettet efter den enkeltes smag og behov. 

� At beboerne er tilfredse med den hjælp og støtte, der ydes. Der er en hyggelig og god stemning på 
ældrecentrene. 

� At medarbejderne er meget engagerede og omsorgsfulde. Deres tilgang til beboerne er positiv og empatisk. 

� At medarbejderne er bekendte med reglerne omkring magtanvendelse og proceduren omkring indberetning. 

� At den skriftlige dokumentation er opdateret, retningsgivende og fyldestgørende for indsatsen.  

  
For nærmere detaljer henvises til rapporterne fra de enkelte ældrecentre.  
  
Tilsynsrapporterne har været forlagt Ældrerådet til drøftelse d. 13.3.2014. Ældrerådet har taget alle rapporter til 
efterretning. 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 



BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at orienteringen tages til efterretning 



Punkt 55: Tilsynsrapporter fra Sundhedsstyrelsen 2013 - Ådalscentret

27.12.00-K09-1-13

Bilag

Tilsynsrapport - Ådalscentret 21.11.2013 - SU 010414

Tilsynsrapport - skema Ådalscentret 21.11.2013 - SU 010414

Høringssvar fra Ældrerådet - SU 010414

Handleplan Ådalscentret 2013 - SU 010414



Tilsynsrapporter fra Sundhedsstyrelsen 2013 - Ådalscentret 

RESUME 
Sundhedsstyrelsen er i henhold til Sundhedslovens § 219 forpligtet til at føre tilsyn på kommunens ældrecentre 
for at belyse sundhedsfaglige og sundhedsrelaterede forhold.  
Baggrund for og resultat af tilsynsbesøget beskrives i nedenstående. 

Sagsfremstilling 
Sundhedsstyrelsens tilsynsforpligtigelse  
Rebild Kommune kan forvente op til 10 tilsynsrapporter fra Sundhedsstyrelsen pr. år samt en årsrapport, idet 
Sundhedsstyrelsen efter tilsynsbesøget tager stilling til, hvorvidt et ældrecenter skal have tilsyn i det efterfølgende år.  
  
Sundhedsstyrelsens tilsyn føres i Nordjylland af embedslægerne.  
  
Embedslægerne udarbejder tilsynsrapporten, som sendes til kommentering for faktuelle fejl ved distriktslederen, 
inden den endelig rapport udarbejdes. Tilsynsrapporter følges op af en handleplan i forhold til eventuelle kritiske 
punkter forud for orientering af Ældreråd og Sundhedsudvalget 
  
  
Aktuelle tilsyn 
D. 21. november havde Ådalscentret som det sidste af Rebild Kommunes ældrecentre tilsynsbesøg af 
embedslægerne i 2013. Sundhedsudvalget blev i september 2013 præsenteret for de første otte tilsynsrapporter, 
idet et ældrecenter var fritaget for tilsyn i 2013. 
  
Sundhedsstyrelsen vurderer, at ledelsen og personalet har arbejdet konstruktivt og målrettet for at imødekomme 
Sundhedsstyrelsens krav ved tilsynet i 2012. 
  
Som hovedkonklusion er der i forbindelse med tilsynet fundet fejl og mangler, som samlet kun indebærer meget 
ringe risiko for patientsikkerheden. 
  
Der blev fundet enkelte fejl og mangler indenfor områderne:  

� Dokumentation i de sygeplejefaglige optegnelser 

� Patientrettigheder 

� Ernæring.  

I forbindelse med ovenstående får Sundhedsstyrelsen tilbagemelding fra ældrecentret på, hvilke løsninger der 
iværksættes, og hvilken effekt de har. Ældrecentret modtager herefter først tilsyn fra Sundhedsstyrelsen igen i 2015. 
  
For nærmere detaljer omkring ovenstående henvises til rapport og handleplan fra det respektive ældrecenter. 
  
Tilsynsrapporten har været forlagt Ældrerådet til drøftelse d. 13. marts 2014. Ældrerådet finder tilsynsrapporten 
tilfredsstillende. 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

at orienteringen tages til efterretning 



Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 



Punkt 56: Mad- og måltidspolitik gældende for korttidscentret,
ældrecentrene og boformerne - høring

00.01.00-P22-2-14

Bilag

Mad- og måltidspolitik gældende for ældrecentrene og boformerne - SU 010414



Mad- og måltidspolitik gældende for korttidscentret, ældrecentrene og 
boformerne - høring 

RESUME 
Første udgave af mad- og måltidspolitikken gældende for ældrecentrene blev godkendt af byrådet januar 
2011. En politik, der blev udarbejdet i forlængelse af den overordnede Mad- og måltidspolitik, som gælder for 
alle kommunens institutioner, skoler, ældrecentre, administrative arbejdspladser m.fl.  
  
En arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Center Pleje og Omsorg og Ældrerådet har revideret 
politikken gældende for ældrecentrene. 

Sagsfremstilling 
Formålet med politikken er at skabe og fastholde et fælles formuleret grundlag omkring beboernes mad og måltider 
samt at synliggøre de fælles kvalitetsmål. 
Arbejdsgruppen, som har revideret politikken i 2013-2014, bestod af en repræsentant fra: 

� Ældrerådet 

� Boformerne 

� Distriktsledergruppen 

� Produktionskøkkenet 

� Plejen 

Der er foretaget ændringer i målgruppe og kvalitetsmål.  
I målgruppen indgår nu beboerne i boformerne. Tidligere henvendte politikken sig kun til beboerne på 
ældrecentrene. Herudover er begrebet borgere ændret til beboere. 
I afsnittet omkring kvalitetsmål sættes der et øget fokus på den rehabiliterende tankegang som den grundlæggende 
metode i Rebild Kommune og på vigtigheden i, at der tages udgangspunkt i borgerens individuelle behov. 
Under overskriften ”Maden” er følgende markerede tekst tilføjet: 

� At beboerne har medindflydelse på og inddrages i aktiviteterne omkring maden og måltidet i det omfang, 
de har mulighed for og kræfter til det 

� At tværfagligt samarbejde vægtes højt for i størst mulig udstrækning at imødekomme beboernes individuelle 
behov for ernæringsrigtig mad 

Under overskriften ”Måltidet” er følgende markerede tekst tilføjet: 

� At de fysiske og sociale forhold prioriteres således, at der både sikres mulighed for fællesskab og 
hensynstagen til den enkelte – herunder fleksibilitet omkring den enkeltes ønsker til måltidet. 

� At beboeren deltager aktivt i det omfang, den enkelte har mulighed for både før, under og efter 
måltidet. 

Den reviderede udgave af politikken er vedhæftet som bilag til sagen. 

ØKONOMI 
Ingen umiddelbare økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

at den reviderede udgave af mad- og måltidspolitikken gældende for korttidscentret, ældrecentrene og 
boformerne sendes i høring i Ældrerådet, sektor MED-pleje og omsorg samt sektor MED-Sundhed med 
høringsfrist 24. april 2014. 



BESLUTNING 
Godkendt. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 



Punkt 57: Kvalitetsstandarder 2014 for personlig pleje og omsorg - høring

27.00.00-P23-1-14

Bilag

Kvalitetsstandarder 2014 - før høring - SU 010414



Kvalitetsstandarder 2014 for personlig pleje og omsorg - høring 

RESUME 
Kvalitetsstandarderne formidler kommunalbestyrelsens overordnede politiske beslutninger om serviceniveau, 
ressourcer og værdier. Som en del af kvalitetsopfølgningen revideres kvalitetsstandarderne én gang årligt. 
Sundhedsudvalget godkendte senest kvalitetsstandarderne for pleje og omsorgsområdet i april/maj 2013. 

Sagsfremstilling 
Center Pleje og Omsorg har foretaget en administrativ gennemgang af Kvalitetsstandarderne fra 2013 med henblik 
på nødvendige justeringer i 2014 udgaven.  
  
Den rehabiliterende tanke og metode ønskes udbredt til alle borgerforløb i Rebild Kommune, hvor der vurderes at 
være et rehabiliteringspotentiale, hvorfor indsatsen i forbindelse med den rehabiliterende tilgang er præciseret 
yderligere i afsnittet Hvordan vurderes dit behov for hjælp. Målet er at understøtte borgerens selvhjulpenhed længst 
muligt og dermed bidrage til størst mulig livskvalitet for den enkelte. 
  
I kvalitetsstandarder 2014 indgår ikke kvalitetsstandarder omkring træning for henholdsvis Servicelovens § 86 stk. 1 
og 2 samt Sundhedslovens § 140, idet opgaven er forankret i Center Sundhed. Det samme gør sig gældende for 
forebyggende hjemmebesøg, Servicelovens § 79 a. 
  
I kvalitetsstandarder 2014 indgår de tidligere godkendte kvalitetsstandarder for borgerstyret personlig assistance, 
Servicelovens §§ 95 og 96.  
  
I kvalitetsstandard for borgerstyret personlig assistance, § 96 er følgende tekst tilføjet: 
  
”Der kan ikke ydes hjælp til at varetage arbejdsfunktioner, men i henhold til beskæftigelseslovgivningen kan der ydes 
personlig assistance med de praktiske arbejdsfunktioner som følger af beskæftigelsen, og som du på grund af din 
nedsatte funktionsevne ikke selv kan udføre”. 
  
I kvalitetsstandard for borgerstyret personlig assistance, § 95 er der sket en præcisering, idet følgende tekst er 
tilføjet under Kriterier: 
  
”…..hvis ikke den nødvendige hjælp kan stilles til rådighed efter §§ 83 og 84. Du skal have behov for hjælp til 
personlig pleje og støtte til løsning af nødvendige praktiske opgaver i dit hjem i mere en 20 timer ugentligt”. 
  
Ved personlig pleje og omsorg, Servicelovens § 83 er følgende tekst sat ind under Særlige forhold:  
  
”Overvågning defineres ved respirationshjælp, fejlsynkning samt håndsrækninger, som forebygger eller forhindrer 
borgeren i at komme i en hjælpeløs eller livstruende situation. Ydelsen kan tildeles borgere, som i høj grad er 
afhængig af andres hjælp, og som kan befinde sig i hjælpeløse situationer uden den givne hjælp”. 
  
Kvalitetsstandarder 2014 sendes i høring hos høringsberettigede med høringsfrist d. 24. april 2014. 

ØKONOMI 
Ingen umiddelbare økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

  

BESLUTNING 

at kvalitetsstandarderne 2014 sendes i høring ved ældrerådet, private leverandører, Sektor MED i henholdsvis 
Center Sundhed og Center Pleje og Omsorg 

at høringsfristen fastsættes til torsdag d. 24. april 2014. 



Godkendt. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 



Punkt 58: Kvalitetsstandarder 2014 for træningsområdet - høring

29.00.00-G01-13-14

Bilag

Kvalitetsstandard vedligeholdelsestræning - SU 010414

Kvalitetsstandard genoptræning - SU 010414

Kvalitetsstandard genoptræning efter sygehusindlæggelse - SU 010414



Kvalitetsstandarder 2014 for træningsområdet - høring 

RESUME 
Kvalitetsstandarderne formidler kommunalbestyrelsens overordnede politiske beslutninger om serviceniveau, 
ressourcer og værdier. Som en del af kvalitetsopfølgningen revideres kvalitetsstandarderne én gang årligt. 
Sundhedsudvalget godkendte senest kvalitetsstandarderne for træningsområdet i april/maj 2013. 

Sagsfremstilling 
Center Sundhed har foretaget en administrativ gennemgang af Kvalitetsstandarderne fra 2013 med henblik på 
justeringer i 2014 udgaven.  
  
Der er tre kvalitetsstandarder på træningsområdet, en for hvert af de tre typer ydelser der udbydes:  
  

� Genoptræning efter sygehusindlæggelse efter §140 i sundhedsloven 

� Genoptræning efter Lov om Social Service §86 stk.1 

� Vedligeholdelsestræning efter Lov om Social Service §86 stk. 2  

  
Ændringerne har baggrund i drøftelser og beslutninger i forbindelse med udarbejdelse af nyt 
administrationsgrundlag. En proces der er sket i samarbejde med Deloitte. Der er ikke sket ændringer i det politisk 
godkendte serviceniveau. Til gengæld er der ændringer af lovmæssig og administrativ/ledelsesmæssig karakter til 
såvel myndighedsopgaven som udførerleddet. Der er foretaget ændringer i forhold til:  
  

� Gældende lovgivning 

� Sprog og opsætning  

� Formelle strukturelle betingelser i forhold til mødestabilitet og tidsperspektiver i forbindelse med nye 
arbejdsgange og registreringspraksis 

  
Det samlede og nye administrationsgrundlag præsenteres på temamøde i Sundhedsudvalget i juni 2014.  
  
Der er ikke foretaget ændringer i forhold til det af byrådet vedtagende serviceniveau på træningsområdet. 

ØKONOMI 
Ingen umiddelbare økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Godkendt. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at kvalitetsstandarden sendes i høring ved ældrerådet, private leverandører, Sektor Med i henholdsvis Center 
Sundhed og Center Pleje og Omsorg  
 

at høringsfristen fastsættes til torsdag d. 24. april 2014. 



Punkt 59: Høring vedrørende planlagte ændringer i sygehusdriften på
Sygehus Himmerland

29.30.00-K04-1-14

Bilag

Høringsbrev vedr. ændringer på Sygehus Himmerland - SU 010414

Perspektivnotat Sygehus Himmerland - SU 010414



Høring vedrørende planlagte ændringer i sygehusdriften på Sygehus 
Himmerland 

RESUME 
Regionsrådet i Region Nordjylland traf den 18. marts 2014 beslutning om at sende forslag til ændringer i 
sygehusdriften på Sygehus Himmerland i høring ved Vesthimmerlands, Mariagerfjord og Rebild Kommune. 

Sagsfremstilling 
Siden december 2013 har Region Nordjylland arbejdet med en række væsentlig udfordringer i relation til 
sygehusdriften på Sygehus Himmerland. Formålet har været at sikre de bedst mulige rammer for den fremtidige drift 
af Sygehus Himmerland. Regionsrådets forslag til beslutning er sendt i høring. Høringsbrevet er vedlagt som bilag.  
  
Hovedpunkterne i forslaget er, i følge høringsbrevet: 
  

� Medicinsk sengeafsnit B flyttes fra Sygehus Himmerland i Farsø til Sygehus Himmerland i Hobro.  

� Medicinsk dagafsnit og diagnostisk center fastholdes på Sygehus Himmerland i Farsø.  

� Palliativt sengeafsnit fastholdes på matriklen i Farsø.  

� Den ortopædkirurgiske aktivitet på sygehusmatriklen i Farsø øges ved at der etableres yderligere 1 
operationsleje på matriklen i Farsø.  

� Skadestuefunktionen på Sygehus Himmerland i Farsø (funktionen drives af Aalborg Universitetshospital) og 
Småskadeklinikken på Sygehus Himmerland i Hobro tilpasses, så der sikres et døgnåbent tilbud i 
Himmerland.  

� Patientinventering af de medicinske senge på Sygehus Himmerland forudsættes gennemført hurtigst muligt.  

� Det forudsættes, at der ikke vil være nybyggeri i Hobro, men at der vil være anlægsudgifter ved at flytte 
medicinsk aktivitet fra Farsø.  

� Sygehus Himmerland lægges ledelsesmæssigt og organisatorisk sammen med Aalborg Universitetshospital.  

� Arbejdet med udarbejdelse af ny sygehusplan fremskyndes og påbegyndes i efteråret 2014.  

  
  
Regionsrådets forslag har baggrund i en analyse udarbejdet af Sygehus Himmerland, notat er vedlagt som bilag. 
Det fulde sagsmateriale kan ses via dette link til Regionsrådets behandling af sagen den 18. marts: 
http://www.rn.dk/Politik/Regionsraadet.  
  
Rebild Kommune skal afgive høringssvar senest den 10.april. Næste møde i byrådet er den 24.april 2014. Et 
eventuelt høringssvar skal fremsendes på baggrund af behandlingen i sundhedsudvalget og økonomiudvalget og 
med forbehold for endelig godkendelse i byrådet.  
  
Det bemærkes, at forretningsudvalget i Regionsrådet har inviteret repræsentanter fra de 3 berørte kommuner til et 
møde på Comwell den 8. april 2014 med henblik på en drøftelse af det fremsendte oplæg til ændring i 
sygehusdriften. 
  
Fra Rebild Kommune deltager borgmester, formand for sundhedsudvalget, repræsentant fra direktionen samt 
centerchefen for Center Sundhed. 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser for Rebild Kommune. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 



  

  

BESLUTNING 
Sundhedsudvalget har ingen bemærkninger til forslaget til ændringer i sygehusdriften på Sygehus Himmerland, 
men tilkendegiver ønsket om en struktur på sygehusområdet der sikrer størst mulig faglighed og kvalitet i 
tilbuddene. 

Byrådet 
Byrådet 

at det besluttes, hvilke elementer der skal indgå i Rebild Kommunes høringssvar vedrørende planlagte ændringer i 
sygehusdriften på Sygehus Himmerland. 

at forvaltningen med baggrund heri udarbejder oplæg til høringssvar til efterfølgende godkendelse i 
Økonomiudvalget den 9. april 2014. 

at høringssvaret fremsendes umiddelbart efter behandlingen i Økonomiudvalget og med forbehold af endelig 
godkendelse i Byrådet. 



Punkt 60: Ankestyrelsens praksisundersøgelse om kommunens anvendelse
af serviceniveauer

16.03.47-I02-3507-09

Bilag

Ankestyrelsens praksisundersøgelse - SU 010414

Praksisundersøgelsen i korte træk - hovedkonklusioner - SU 010414



Ankestyrelsens praksisundersøgelse om kommunens anvendelse af 
serviceniveauer 

RESUME 
Ankestyrelsen har i 2013 gennemført en praksisundersøgelse af kommunale afgørelser om tilbud jf. 
Servicelovens § 85 om socialpædagogisk bistand samt § 107 om midlertidig botilbud til voksne. 
  
Af praksisundersøgelsen fremgår det, at de medvirkede kommuners afgørelser samlet set er rigtige og i 
overensstemmelse med regler og praksis. På baggrund af undersøgelsen kommer ankestyrelsen med nogle 
anbefalinger. Rebild Kommune har medvirket i 12 sager. Alle sagerne er i overensstemmelse med regler og 
praksis. Center Familie og Handicap tager anbefalingerne til efterretning og vil gennem ledelsestilsynet sikre, 
at anbefalingerne bliver effektueret i praksis. 

Sagsfremstilling 
Formålet med praksisundersøgelsen (er vedlagt sagen) har blandt andet været at få belyst, i hvilket omfang, de 
konkrete afgørelser er i overensstemmelse med lovgivning og praksis. Fokus på vurderingen af afgørelserne har 
været, om der er foretaget en konkret og individuel vurdering af behovet for hjælp, og om der herved også er taget 
stilling til, om det fastlagte serviceniveau fraviges.  
  
Ankestyrelsen har indkaldt sager fra 9 forskellige kommuner. Undersøgelsen tager afsæt i 99 sager. Rebild 
kommune har medvirket i 12 sager. Praksisundersøgelsen er udgivet i rapport februar 2014.  
  
Da Rebild Kommune har deltaget i praksisundersøgelsen, skal konklusionerne i undersøgelsen behandles af 
kommunalbestyrelsen, jf. reglen herom i retsikkerhedslovens § 79a.  
  
Ankestyrelsens anbefalinger 

� Ankestyrelsen anbefaler, at kommunerne i højere grad oplyser borgeren om, hvilke faktiske oplysninger, der 
ligger til grund for afgørelsen.  

� Ankestyrelsen anbefaler, at kommunerne, i det omfang de anvender serviceniveauet i afgørelsen, i højere grad 
søger at gøre serviceniveauet tilgængeligt for borgeren.  

� Ankestyrelsen anbefaler, at kommunerne så vidt muligt sikrer, at borgeren modtager en skriftlig afgørelse.  

� Ankestyrelsen anbefaler, at kommunerne i overensstemmelse med de forvaltningsretlige regler giver en 
begrundelse for afgørelsen.  

� Ankestyrelsen anbefaler, at kommunerne henviser præcis til den eller de bestemmelser, som afgørelsen er 
truffet efter. Der skal således anføres paragraf, stykke og nummer, medmindre afgørelsen er truffet efter hele 
paragraffen.  

  
Af praksisundersøgelsen fremgår det at afgørelserne i de 12 indsendte sager er i overensstemmelse med regler og 
praksis. Der er lavet en konkret og individuel vurdering herunder af borgerens funktionsevne og/eller særlige sociale 
problemer. Ankestyrelsens hovedkonklusioner stemmer i store træk overens med de sager fra Rebild Kommune der 
har indgået i undersøgelse.  
  
For yderligere uddybning af ankestyrelsens hovedkonklusioner henvises der til det vedlagte bilag 
(Praksisundersøgelsen i korte træk - hovedkonklusioner).  
  
Center Familie og Handicap tager ankestyrelsens anbefalinger til efterretning. I forbindelse med brugen af de 
nygodkendte serviceniveaubeskrivelser og administrationsgrundlaget er flere af anbefalingerne effektueret. CFH vil 
imødekomme anbefalingerne i ledelsestilsynet. 



ØKONOMI 
Ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at orienteringen om praksisundersøgelsen tages til efterretning. 



Punkt 61: Orientering
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Bilag

Høringssvar fra kommunalt lægeligt udvalg (KLU) til praksisplanen - SU 010414

Invitation til dialogmøder - Region Nordjylland og KKR Nordjylland - SU 010414

Kommende sager til Sundhedsudvalget - SU 010414



Orientering 

RESUME 
Der henvises til sagsfremstilling. 

Sagsfremstilling 
1. Høringssvar fra kommunalt lægeligt udvalg (KLU) til praksisplanen (bilag) 
 
 
2. Invitation til dialogmøder i foråret 2014 (bilag) 
  
3. Alle borgere i Danmark skal som udgangspunkt have en digital postkasse pr. 1. november 2014. 
Den enkelte borger kan ansøge om fritagelse for anvendelse af digital postkasse for 2 år af gangen, på baggrund af 
nærmere beskrevne forhold. Alle borgere tilskrives herom fra centralt hold. 
I den udstrækning der i regi af Sundhedsudvalgets driftsområde er svage borgere, der ikke har mulighed for selv at 
ansøge om fritagelse for den digitale postkasse, vil personalet være borgeren behjælpelig hermed. 
  
4. Kommende sager (bilag) 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske og bevillingsmæssige konsekvenser. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Orienteret om det fælles politiske arrangement med Vesthimmerland og Mariagerfjord kommuner den 2. maj 
2014. 
  
Forvaltningen udarbejder oplæg til studietur for Sundhedsudvalget til afholdelse i foråret 2015. 

Sundhedsudvalget 
Sundhedsudvalget 

at orienteringen tages til efterretning. 
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